平成31年8月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成30年9月1日～平成31年2月28日）

修正の理由
当第2四半期累計期間における売上高は、ユーザーニーズに即したメーカ―と小売店との融合企画である消費者向け販

促キャンペーンや動画POPの受注強化に努めておりましたが、主要取引先である流通小売店ユーザーの落ち込みをカ
バーできず、当初計画の見直しを余儀なくされました。

利益につきましては、粗利率の改善への注力、また販売費及び一般管理費のコントロールを実施しておりますが人件費
の上昇や当初の予想売上高を下回ったことに影響を受け、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益と
もに当初の業績予想を下回る見込みとなりました。

なお、通期の見通しにつきましては、消費者向けキャンペーンの受注が堅調であることや、取引採算性重視による売上総
利益率の改善等を見込み、現時点での業績予想の修正はございません。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであります。
実際の業績は今後の様々な要因によって、予想数値と異なる結果となる可能性がございます。

平成31年4月5日
各 位

上場会社名 株式会社 アルファ
代表者 代表取締役社長 浅野 薫
（コード番号 4760 ）
問合せ先責任者 取締役執行役員財務部長 難波 和彦
（TEL 086-277-4511）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成30年10月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,030 200 200 128 159.15
今回修正予想(B) 3,679 93 86 49 60.99
増減額(B-A) △351 △107 △114 △79
増減率(%) △8.7 △53.5 △57.0 61.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成30年8月期第2四半期）

3,978 189 186 124 154.45

以 上